PAGE

[image: image1.png]

                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАУМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 января  2018  года                              №   4                             х. Шаумяновский
 «О внесении изменений в постановление

№ 43 от 24.03.2016 года
«Об утверждении Административного

Регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешений
на проведение земляных работ»
   В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шаумяновское  сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Внести  следующие  изменения  в   Постановление  №  43                                      от  24.03.2016 года «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ».
    2. - п. 1.4. Раздела 1 «Общие положения» Письменные обращения    заявителей изложить  в  следующей  редакции: Письменные обращения    заявителей о порядке предоставления муниципальных услуг рассматриваются должностным лицом Администрации, сотрудниками МФЦ, с учетом времени подготовки ответа заявителю, в срок, не превышающий 20 дней с момента получения обращения.

- п. 2.4. Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить  в  следующей  редакции:
Срок предоставления муниципальной услуги.

Максимальный срок предоставления услуги ответственным сотрудником Администрации Шаумяновского сельского поселения  не должен превышать 20 дней.

Максимальный срок осуществления административной процедуры ответственным сотрудником МФЦ Егорлыкского района   не должен превышать 20 дней.
п. 3.2.п 3.2. 2 Раздела 3 «Административные процедуры» межведомственный (ведомственный) информационный обмен изложить  в  следующей  редакции: Если межведомственный (ведомственный) информационный обмен осуществляется на бумажных носителях, то 20-дневный срок принятия решения о выдаче разрешения (отказе в выдаче разрешения) исчисляется со дня поступления в Администрацию по межведомственному (ведомственному) запросу последнего необходимого документа.                                                                        .
    3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Администрации Шаумяновского сельского поселения  и  разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации  Шаумяновского сельского поселения http://shaumyanovskoesp.ru.

   4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации Шаумяновского
сельского поселения                                                               Аванесян С. Л.